## 398.

1603. *Prof. Venusinus indbyder til en Forelæsning over Omer Talons Rhetorik.*

Jonas Jacobus Venusinus Academiæ Hafniensis Civibus S.

Ciceronis librum primum de oratore non enarravimus quidem, sed in compendium contraximus, et viam ad artem oratoriam addiscendam ex avthoris præscripto juventuti stravimus. Verum cum plerosque avditorum exemplaribus destitui inavdiremus, cumque Tullianæ orationis ubertatem, rerumque variarum a proposito negotio longius abludentium copiam, discentium conatui non admodum conducere animadverteremus, ulterius progredi non est visum. Qvando igitur non nostram ex illustribus avthoribus gloriolam, sed juventutis Academicæ profectum captamus, non pigebit neque pudebit Avdomari Thalæi Rhetoricam breviter et succincte proponere, ex qua, opinor, plus commodi ad avditores quam ex prolixis atque magnificis aliorum scriptis redundabit. Crastinô igitur, qvôd felix favstumque esse velit Deus opt. max., a Procæmio ejusce scripti initium faciemus, cætera brevi temporis spacio absoluturi. Vale Lector et nostræ lubentiæ fave.

Afskrift i Ny kgl. Saml. 271. 8vo, p. 281. Stykket er udateret, men synes efter Pladsen at være fra Efteraaret 1603.

## 399.

1603. *6te September. Venusinus giver som Privatpræceptor Studenten Evert Jensen, Søn af den afdøde Biskop i Oslo, M. Jens Nielsen, et Testimonium, der navnlig skulde anbefale ham til at erholde Testim. publ. af Universitetets Vicerektor.*

Jonas Jacobus Venusinus, Eloqvientiæ in alma Academia Hafniensi Professor, Lectori benevolo S.

Adolescens, qvi has exhibet, Eberhardus, filius Reverendi et Amplissimi Viri M. Johannis Nicolai, Episcopi qvondam Asloensis, qvum ante biennium sacris apud nos initiatus esset Academicis,

semestre nobiscum vixit, modeste sane et diligenter. Pestem tandem vehementius tum temporis hic grassantem cum subterfugeret, Rostochium studiorum gratia sese proripuit, ubi annum atque mensem unum postquam vixisset, ab amicis suis, spem ipsi commodioris fortunæ injicientibus, domum pellectus est; quâ cum frustraretur, diutiuscule tamen isthic substitit, atque ita se gessit, ut Reverendum et Cl. Virum M. Andream Benedictum Dallinum, qui in locum parentis ipsius suffectus est, ad se amandum atque ornandum exitarit, cujus beneficio cum se promotum iri existimet, huc ad nos divertit, ut publicum isthuc reportet testimonium. Meus autem cum fuerit cliens et discipulus, hæc de ipso testari volui, amanter orans, Reverendum et Cl. Virum D. Doctorem Johannem Resenium Theologum, Collegam meum honorandum, quando jam, absente Rectore, principem in Senatu Academico locum obtinet, velit huic Eberhardo, onus attollere volenti, secundum divini Pythagoræ monitum opem ferre, id est, publico Universitatis hujus commodare testimonio. Quod si fecerit, mihi atque reliquis amicis ejus rem faciet gratissimam. Bene vale Lector humanissime. Scripsi Hafniæ 6 Septemb. Anno 1603.

Afskrift i Ny kgl. Saml. 271. 8. (p. 282).

#### 400.

1603. *Love for Universitetets Bibliothek.*

#### Leges de Bibliotheca Academiæ.

- I. Bibliothecarius, cui libri a Mag<sup>co</sup> D. Rectore et P. P. commissi fuerint, curet diligenter, ut omnia salva et munda sint.
- II. Advertat etiam, ne ordo librorum turbetur, quo minus Catalogo respondeant.
- III. Nemini concedat libros utendos, simul, ultra quatuor ad summum, ne Bibliotheca quasi spoliata videatur.
- IV. Quovis mense repetat eosdem, et singula interea referat in librum, qui rationibus ejusmodi destinatus est.

V. Rationem reddat Mag<sup>co</sup> D. Rectori et Decano quovis anno, ante dies Caniculares, et damnum præstato, si quid deprehensum fuerit.

VI. Quotiescunqve fit novus Bibliothecarius, accipiat Bibliothecam secundum Catalogum, et nomen heje statim subscribat, ut se meminerit ad superiora obligatum.

Christianus Johannis, Academiæ Bibliothecarius,  
Anno 1603 manu sua subscripsit.

1607. Johannes Janus A., Bibliothecarius, m. sua.

1614. Elias Eisenbergius, Bibliothecarius, mpp.

Af •Catalogus librorum typis expressorum et manu-scriptorum veteris Bibliothecæ Reglæ Academiæ Hafniensis, conscriptus Anno J. Chr. CIO IO CIII. • Konsist. Arkiv, Nr. 146 b.

#### 401.

1603. *Love for det af Prof. Anders Lemvig til Universitetet skjænkede Bibliothek.*

Leges, quas rogavit clarissimus vir D. Doct. Andreas Lymvicius de sua Bibliotheca, quam dedit Academiæ pavlo ante mortem Anno CIO IO CIII.

I. Libri disponantur et servantur in tribus meis capsis, et sub mensis duabus, ordine, prout fuerint vel Theologici, vel Medici et Juridici, vel Philosophici et historici, vel artium et lingvarum.

II. Sint descripti singuli in Catalogo sev libro singulari, qui isti rei a me destinatus est, ut semper servetur in Bibliotheca, cujus descriptum, nempe hoc ipsum, sit in cista Academiæ vel scrinio Mag<sup>cl</sup> Dn. Rectoris.

III. Tradantur libri cum capsis, mensis, sellis et gradibus, Bibliothecario Academiæ in custodiam, una cum catalogo, ne quisquam illos inspiciat sine ipsius venia.

IV. Curet avtem ille, ne libri pereant, lædantur vel commutentur, avt ordo illorum turbetur: et inprimis provideat, ut

sit sartum tectum perpetuo, ne ex aqua pluvia detrimentum capiant.

V. Nemo efferat libros extra Bibliothecam, nisi aliquis ex Professoribus uno vel altero uti voluerit, ita ut singuli elapso octiduo, vel ad summum diebus XIV, statim repetendi et restituendi sint.

VI. Nemo inscribat libris aliquid, sive in Bibliotheca sive extra eam, vel ullo alio modo lædat illos.

VII. Ut avtem hæc ita servarentur omnino, voluit Mag<sup>cum</sup> Dn. Rectorem Academiæ cum Decano et publico Notario hic statim subscribere.

VIII. Rogavit etiam, ut Bibliothecarius, qvum ipsi Bibliotheca committeretur, perpetuo subscriberet manu sua.

Subscripserunt igitur:

|                          |                                  |
|--------------------------|----------------------------------|
| Johannes Pauli Resenius, | Jonas Jacobus Venusinus,         |
| Pr. Theologiæ et Rector  | pro tempore facultatis           |
| Academiæ Hafn. manu sua. | Philos. Decanus subscripsi m. m. |

Conradus Aslachus Bergensis,  
juratus Academiæ Notarius,  
manu propria subscripsi.

Subscripserunt etiam Bibliothecarii:

Christianus Johannis manu mea.

Johannes Janus Al. manu propria 1607.

Indskrevet i Catal. Bibl. Lymvicianæ, Konsist. Arkiv, Nr. 146 c.

#### 402.

1604. 8de Maj. Den theologiske Professor D. Hans Resen anmelder, at den 18de Maj skulde de prøves, der ønskede at tilstedes Adgang til Kommunitetet.

P. Studiosis salutem.

Non dubium est, quin complures inter bonarum literarum et pietatis studiosis in hac Regia Academia, qvi ingenio valent et industria, ac facile etiam emergent, nisi illorum virtutibus obstaret res angusta domi. Talibus igitur, ne ista penuria

cogereantur ab incepto desistere, abunde provisum est a Regia Majestate: dum 100 adolescentibus ex liberis subditorum ita prospicitur quotidie, ut causa sit justissima, quæ gratias immensas agant Deo opt. max. et pio Magistratui, sibi quæ adeo gaudere debeant ex animo, et suis in perpetuum gratulari successoribus. Sed quoniam interest recte collocari beneficium ejusmodi ad gloriam nominis divini atque emolumentum Ecclesiæ et Reipublicæ, constitutum est prudentissime, ut quicumque propter paupertatem ad istam Eleemosynam magnificam admitti vellent, tum nomina profiterentur prius apud Præceptores delectos, tum specimen ederent profectus sui in artibus liberalibus præter linguæ latinæ usum familiarem. Quapropter ad Examen ejusmodi, quod erit Deo volente ad XIX hujus, invitantur jam mature, quotquot advenerunt ad nos ex hisce Regnis et insulis anno proximo et prius: ut quicumque ex illis paupertate premuntur ac tale beneficium propterea expetunt, se possint præparare interea: et tunc allatis tum testimoniis tum libris prælectionum, quas exceperunt apud nos, suam probare virtutem et industriam. Officium nostrum nemini deerit, qui sibi ipse non defuerit. Valet IX Maji Anno J. C. CIO IO CIV.

R(esenius) Th. D.